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Nytt koncept för att möjliggöra tidigare 
tilldelning av effekt prövas i Västra 
Götaland 

Vattenfall Eldistribution och Svenska kraftnät sjösätter ett nytt pilotkoncept 
för att möjliggöra snabbare elnätsanslutningar i Västra Götaland. Konceptet 
”kapacitetsåtgärd” innebär att Svenska kraftnät upphandlar resurser för att 
åtgärda kapacitetsbristen tills planerade nätåtgärder är genomförda. Nu 
inleds dialog där leverantörer till produktions- och förbrukningsresurser 
samt energilager efterfrågas.  
 
I Västra Götaland, och som i många andra delar av landet, pågår en omfattande 
elektrifiering när stora industrier ställer om till fossilfritt och nya verksamheter 
etableras och ska anslutas till elnätet. En förutsättning för att kunna förverkliga 
kundernas planer är att det kraftigt ökade elbehovet kan mötas, och det i tid.  
 
För att möjliggöra snabbare anslutningar har Vattenfall Eldistribution tillsammans 
med Svenska kraftnät (SvK) utrett olika åtgärder. I dialog med olika 
marknadsaktörer har ett koncept tagits fram för att möjliggöra snabbare 
anslutningar och ökade effektuttag, innan nätet är förstärkt. Nu ska konceptet 
”kapacitetsåtgärd” testas i Västra Götaland.  
 
– För att möta den stora efterfrågan på elanslutningar behöver vi investera i mer 
elnät, men även utforska nya koncept för hur vi kan möjliggöra anslutningar 
snabbare. Det initiativ vi nu sjösätter tillsammans med Svenska kraftnät är ett fint 
exempel på samverkan och innovationskraft för våra kunder, säger Jonas 
Andersson, chef för Asset Management på Vattenfall Eldistribution.  
 
Konceptet innebär att Svenska kraftnät säkerställer resurser genom en öppen 
upphandling i ett utvalt område. Vattenfall Eldistribution kan därefter ansluta 
kunder snabbare än vad befintlig nätstruktur tillåter. Vattenfall Eldistribution 
tecknar avtal med kunder baserat på den effekt som resurserna i Svk:s kommande 
upphandling ger.  
 
Nu inleder Svenska kraftnät en leverantörsdialog med syfte att kartlägga 
potentiella leverantörer och lösningar samt förbättra utformningen av den 
kommande upphandlingen.  

För mer information: Se bilaga  
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